El jefe de Tesorería verifica la 
existencia de transacciones en 
efectivo realizadas por una misma 
persona natural o jurídica, que en un 
solo día sean iguales o superiores a 
cinco millones de pesos 
($5.000.000) M/CTE, o que en su 
conjunto mensual igualen o superen 
veinticinco millones de pesos 
($25.000.000) M/CTE o su 
equivalente en otras monedas, con 
el fin de detectar operaciones 
inusuales que puedan representar 
riesgo de lavado de activos. El 
soporte de esta verificación se 
evidencia mediante las 
certificaciones expedidas por el 
área para la Oficina Asesora de